
1 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 февраля 2023 г.                        г. Анадырь                                                 № 88 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии  

на финансовую поддержку субъектов предпринимательской  

деятельности, осуществляющих «северный завоз» потребительских  

товаров, утвержденный постановлением Администрации Анадырского 

 муниципального района от 30 ноября 2022 года № 865 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в Ана-

дырском муниципальном районе на 2019-2023 годы», утвержденной постанов-

лением Администрации Анадырского муниципального района от 12 ноября 

2018 года № 768, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовую поддержку 

субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих «северный за-

воз» потребительских товаров, утвержденный постановлением Администрации 

Анадырского муниципального района от 30 ноября 2022 года № 865 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовую поддержку 

субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих «северный за-

воз» потребительских товаров», следующие изменения: 

в пункте 1.7 слова «заключенного с Автономной некоммерческой органи-

зацией «Микрокредитная компания Чукотки» по продукту «северный завоз»» 

заменить словами «заключенного с Автономной некоммерческой организацией 

«Микрокредитная компания Чукотки» по продукту «северный завоз», пред-

ставляемого по процентной ставке 1 процент годовых.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 

2023 года. 



2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений  Администрации Анадырского муници-

пального района Хамченко Н.А. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко



 

 

 


